
Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje – odolné mobilní zařízení typu Tablet PC - 2023“ 

 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 

 
 

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

  veřejná zakázka 

„ZZS Pardubického kraje – odolné mobilní zařízení typu Tablet PC - 
2023“ 

Zadavatel: 
 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, 
sídlem: Pardubice, Průmyslová 450, PSČ 530 03 
IČ: 69172196 
Zapsaná v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové pod sp.zn. Pr 715, 
zastoupena: MUDr. Igor Paar LL. M., MBA, ředitel 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 19 Zadávací 
dokumentace k tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy s žádostí 
o vysvětlení informací k výše uvedené veřejné zakázce. 
 

Tímto zadavatel poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na 
základě položených dotazů: 
 
Dotaz I 
Jako kvalifikační podmínky účastníků stanovil zadavatel - min. 2 referenční zakázky, jejíchž 
předmětem nebo součástí byly dodávky odolných mobilních zařízení typu tablet PC 
zdravotnickým zařízením a to v celkové finanční hodnotě takové referenční zakázky ve výši 
nejméně 2 000 000 Kč bez DPH. Domníváme se, tuto podmínku plní dnes jediná společnost 
na trhu a zadavatel tak brání transparentní soutěži. Projekty s touto požadovanou specifikací 
a rozsahem jsou extrémně vzácné, a proto žádáme o snížení minimálního objemu 
referenčních zakázek na 1 mil. Kč bez DPH. Případně navrhujeme kumulativní objem 
dodávek např. min. 10 mil Kč bez DPH za poslední 3 roky. 
 
Odpověď: 
Zadavatel ke shora uvedenému dotazu sděluje, že požadavky na prokázání splnění 
technické kvalifikace dle čl. 7 bodu III. Zadávací dokumentace stanovoval s ohledem na 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která činí 4.000.000,- Kč bez DPH (tedy proto 
bylo požadováno předložení referenčních zakázek ve finanční hodnotě 2.000.000,- Kč bez 
DPH, což se zadavateli jevilo jako přiměřené). 
Nicméně zadavatel posoudil položený dotaz a nikterak a nikterak nechce bránit 
transparentnosti zakázky. V návaznosti na posouzení požadavku účastníka upravuje 
zadavatel požadavky na prokázání splnění technické kvalifikace dle čl. 7 bodu III. Zadávací 
dokumentace tak, že finanční hodnotu týkající se požadované referenční zakázky mění 
z původní částky 2.000.000,- Kč bez DPH na částku. 1 000 000 Kč bez DPH. 

Zadavatel tímto ruší znění původního čl. 7 bodu III. Zadávací dokumentace týkající se 
požadavku na prokázání splnění technické kvalifikace a nahrazuje jej následujícím 
NOVÝM ZNĚNÍM: 

III. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele (účastníka) 
ve smyslu ustanovení § 79 zákona, a to za účelem prokázání lidských zdrojů, 
technických zdrojů a odborných schopností a zkušeností dodavatele, které pokládá za 
nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 



Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje – odolné mobilní zařízení typu Tablet PC - 2023“ 

 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 

 
 

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

Požadavky na prokázání splnění technické kvalifikace stanovuje zadavatel následovně: 
seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
tohoto zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí/poskytování a identifikace objednatele, a to ve smyslu ustanovení § 
79 odst. 2 písm. b) ZoZVZ. 
Minimální úroveň pro prokázání této technické kvalifikace: 
K prokázání splnění požadavku na tuto technickou kvalifikaci dodavatel (účastník) 
doloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení (tj. Referenční list). Pro splnění této technické kvalifikace je 
vyžadováno, aby účastník předložil Referenční list obsahující alespoň následující 
významné dodávky (referenční zakázky): 
Kvalifikační podmínky účastníků (dodavatelů) podávající nabídku - min. 2 referenční 
zakázky, jejichž předmětem nebo součástí byly dodávky odolných mobilních 
zařízení typu tablet PC zdravotnickým zařízením (nemocnice, zdravotnické 
záchranné služby apod.), a to v celkové finanční hodnotě každé takové 
referenční zakázky ve výši nejméně 1 000 000 Kč bez DPH. 
Referenční list, tj. seznam významných zakázek, musí u každé uvedené reference 
obsahovat nejméně následující údaje: 
- název zakázky 
- předmět významné dodávky (zjednodušený popis, popř. příloha s uvedeným předmětem) 
- identifikace objednatele (název a sídlo), 
- místo realizace významné dodávky, 
- doba realizace významné dodávky, 
- finanční objem významné dodávky, 
- kontaktní osoba objednatele pro ověření významné dodávky zadavatelem. 
Způsob prokázání požadované technické kvalifikace: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace předložením: 
i.   Písemné čestné prohlášení – Referenční list ve vztahu k prokázání technické 

kvalifikace dle výše uvedeného v kapitole III. (tj. ve vztahu k ustanovení 
§ 79 odst. 2 písm. b) ZoZVZ). Písemné čestné prohlášení – Referenční list musí 
obsahovat zadavatelem požadované údaje dle kapitoly III. 
Účastník (dodavatel) je oprávněn za tímto účelem použít čestné prohlášení v souladu 
se vzorem uvedeným v „Příloze č. 2 - Čestné prohlášení – Referenční list“.  
Písemné čestné prohlášení bude řádně podepsané osobou oprávněnou dodavatele 
(účastníka) zastupovat 

 
Zadavatel tímto upravuje a mění znění Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace, tj. Čestné 
prohlášení – Referenční list, kterou upravuje v souladu se shora uvedenými změnami v 
požadavcích na prokázání splnění technické kvalifikace dle čl. 7 bodu III. Zadávací 
dokumentace. Nové znění Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace, tj. Čestné prohlášení – 
Referenční list zadavatel přikládá v příloze tohoto Vysvětlení. 
 
 
Dotaz II  
Zadavatel v rámci technické specifikace uvádí požadavek na odolnost MIL-STD-461G. Tato 
norma není normou odolností, ale normou elektromagnetické kompatibility vydanou 
Ministerstvem obrany Spojených států amerických. Předpokládáme správně, že se jedná o 
administrativní chybu a pro české/evropské prostředí bude dostačující shoda se SMĚRNICÍ 
2014/53/EU EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY? 
 
Odpověď: 
Zadavatel tímto sděluje, že došlo k administrativní chybě v technické specifikaci a požaduje 
splnění jen uvedené normy odolnosti MIL-STD 810H, která byla uvedena. 



Veřejná zakázka  

„ZZS Pardubického kraje – odolné mobilní zařízení typu Tablet PC - 2023“ 

 

ZAPSANÁ  V  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU, U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ, ODDÍL PR, VLOŽKA 715 

 
 

 PRŮMYSLOVÁ 450, 530 03 PARDUBICE  E-MAIL: ZZSPAK@ZZSPAK.CZ IČ: 69172196   
 TEL.: +420 466 034 107   FAX: +420 466 034 109               WWW.ZZSPAK.CZ ČÍSLO ÚČTU: 150154582/0300 
                                                             IBAN: CZ19 0300 0000 0001 5015 4582  
     SWIFT: CEKOCZPP                                                                                              

 
Odpověď: 
Zadavatel ke shora uvedenému dotazu sděluje, že skutečně došlo k administrativní 
nepřesnosti v technické specifikaci předmětu plnění uvedené v Příloze č 1 Zadávací 
dokumentace. Zadavatel sděluje, že požaduje splnění jen uvedené normy odolnosti MIL-STD 
810H (a nikoli normy MIL-STD-461G). 

Zadavatel tímto ruší znění původního bodu (odstavce) s názvem „Konstrukce“ v rámci 
Přílohy č. 1 – Technická specifikace (která je součástí příloh Zadávací dokumentace) 
čl. 7 bodu III. Zadávací dokumentace týkající se požadavků na konstrukční a nahrazuje 
jej následujícím NOVÝM ZNĚNÍM: 

Konstrukce 
Konstrukční řešení vhodné do venkovních extrémních podmínek. 
Minimální požadované testy na odolnost přístroje: 

 krytí přístroje: min. IP65 

 odolnost MIL-STD 810H 

 odolnost proti opakovanému pádu z výšky 1,2m 
 
Zadavatel tímto upravuje a mění znění Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace, tj. Technická 
specifikace, kterou upravuje v souladu se shora uvedenými změnami v požadavcích na 
normy odolnosti v rámci konstrukčního řešení (v bodě „Konstrukce“). Nové znění Přílohy č. 1 
Zadávací dokumentace, tj. Technická specifikace, zadavatel přikládá v příloze tohoto 
Vysvětlení. 
 
 
PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 
 
Zadavatel v souvislosti se shora uvedenými změnami zadávacích podmínek a v zájmu 
právní jistoty tímto sděluje, že přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek v 
rámci tohoto zadávacího řízení. 
Zadavatel tímto ruší původní (naposledy) stanovenou lhůtu pro doručení nabídky v čl. 
11 odst. 11.1 příslušné Zadávací dokumentace (tj. stanovenou do 31. 05. 2023 do 10:00 
hod.) a tímto stanovuje novou lhůtu pro doručení nabídky v rámci čl. 11 odst. 11.1 
příslušné Zadávací dokumentace, a to do 9. 06. 2023 do 10:00 hod.  

Nové znění čl. 11 odst. 11.1 příslušné Zadávací dokumentace zní:  

Lhůta pro doručení nabídky je stanovena nejpozději do 9. 6. 2023 do 10:00 hod. 
Rozhodující je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídka podaná nebo 
doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude otevřena. Za včasné 
podání nabídky odpovídá dodavatel (účastník). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-18T15:29:01+0200
	Jana Javůrková




